Escrever

Marcadores

Mais

Caixa de entrada 22

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 5

Categorias

Social

Atualizações

Fóruns

Promoções

ANA CAROLINA

CGU

Chamada Pública 01/2018

Chamada Pública 003/2…

CONTRATO DE GESTÃO …

Contrato de Gestão nº 2…

Contrato de Gestão nº 1…

CORREIOS

CORREIOS - SESMA

DISPENSAS COVID-19

EXTRATO PARA PUBLICA…

Fernando e Marinez

Gdoc 9938/2020

GIZANDRA

INEXECUÇÕES 3

MANUTENÇÃO PREDIAL …

NOVA LOGO

PROCESSO - ANDR… 3

PROCESSO ADRIANE 1

113.426/2025 – PMB, DE 30 DE JANEIRO DE 2025, até a adoção de novas medidas de negociação

Atenciosamente,
NÚCLEO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA
SEDE:  Avenida Governador José Malcher, nº 2821, bairro: São Braz, CEP: 66090-100, Belém/PA
Telefone:  91 - 3251 -4244
contratos.sesma2@gmail.com

1 anexo •  Anexos verificados pelo Gmail

DOCUMENTO C_ …

para mim

Theo Pires

Bom dia,
Ciente e de acordo. Ficarei aguardando a prorrogação do contrato para assinatura.
Atenciosamente,
Theo Pires

Responder Encaminhar

theo.pires@gmail.com

01/04/2025, 09:58 NOTIFICAÇÃO - CONTRATO 003/2013 - Casa Álcool e Drogas - Processo Gdoc 1431/2020 - contratos.sesma2@gmail.com …

https://mail.google.com/mail/u/0/#search/theo.pires%40gmail.com/QgrcJHsBvDXTXQQGNzRkcqdxrlHPdKjgQPl 1/1

https://mail.google.com/mail/u/0/
mailto:contratos.sesma@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=c5452b1585&attid=0.1&permmsgid=msg-a:r6198534609453871986&th=1958fca066def8eb&view=att&disp=inline&realattid=f_m87eu84u0&zw
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/viewer.html?pdfurl=https%3A%2F%2Fmail.google.com%2Fmail%2Fu%2F0%3Fui%3D2%26ik%3Dc5452b1585%26attid%3D0.1%26permmsgid%3Dmsg-a%3Ar6198534609453871986%26th%3D1958fca066def8eb%26view%3Datt%26disp%3Dinline%26realattid%3Df_m87eu84u0%26zw%26acrobatPromotionSource%3DGmailAttachmentCard&pdffilename=DOCUMENTO%20C_%20DESPACHO%20(7).pdf

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

14 de março de 2025

            GDOC: 1431/2020

            Ao: NSAJ

            Assunto: Informamos Dotação Orçamentária para prorrogação do CONTRATO N.º 003/2013 de locação

de imóvel, a ser firmado entre si a Secretaria Municipal de Saúde - SESMA e a SRª. MARIA LÚCIA FLEXA RIBEIRO

PIRES, que passará a ser instalado e funcionará nas dependências do imóvel objeto desta locação o Centro de

Atenção Psicossocial Criança e Adolescente – CAPS I/SESMA, no valor mensal de R$ 14.569,96 (Quatorze mil,

quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos), perfazendo um valor global de R$ 43.709,88,

90 (noventa) dias, com início a partir do dia 01/04/2025 com término previsto para 30/06/2025, considerando

DOCUMENTO C/ DESPACHO DEAD/SESMA, MINUTA DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N.º 003/2013– SESMA/PMB e CERTIDÃO - HISTÓRICO DO CONTRATUAL.

           Elemento de despesa: 33.90.36

            Função Programática: 2.09.22.10.302.0001.
            Atividade: 2217
            Fonte: 1600020000           -           MAC
            Sub Ação: 001
            Tarefa: 005
            Obs.: Após tramites solicito retorno dos autos para pedido de Quota.

                                   _______________________

                                               Luzimar Sousa
                                                                                        FMS/SESMA

                                   _______________________

                                              Patrícia Martins
                                                                                  Coord. FMS/SESMA

PATRICIA MARTINS
CARNEIRO DA
FONSECA:7409671
0253

Assinado de forma digital
por PATRICIA MARTINS
CARNEIRO DA
FONSECA:74096710253
Dados: 2025.03.14
13:20:15 -03'00'

End:Av.GovernadorJoséMalcher,2821-SãoBrazCEP66090-100 CNPJ
07.917.818/0001-12

Email:sesmagab@gmail.com

PROCESSO Nº 1431/2020

TIPO DE PROCESSO:  T. A. CONTRATO LOCAÇÃO.

DESPACHO

 ACOLHO o Parecer Jurídico nº 811/2025 e o parecer do Núcleo de Controle
Interno nº 289/2025 – NCI/SESMA e APROVO a MINUTA DO DÉCIMO TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 003/2013, celebrado com a Srª. MARIA LÚCIA
FLEXA RIBEIRO PIRES, cujo objeto é a locação de imóvel para fins não residenciais,
localizado na Av. Governador José Malcher, nº 1457, entre Av. Generalíssimo
Deodoro e Tv. 14 de Março, Bairro de Nazaré, Belém/PA, de propriedade da
Locadora.
 Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da cláusula primeira do
contrato originário, a fim de que passe a constar que a partir da formalização deste
Termo Aditivo passará a ser instalado e funcionará nas dependências do imóvel
objeto desta locação a Centro de Atenção Psicossocial Criança e Adolescente –
CAPS I /SESMA.
 O presente Termo Aditivo terá duração de 90 (noventa) dias, com início a partir
do dia 01/04/2025 com término previsto para 30/06/2025.
 O valor mensal permanecerá de R$ 14.569,96 (Quatorze mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e noventa e seis centavos), perfazazendo um valor global de
R$ 43.709,88 (quarenta e três mil e setecentos e nove reais e oitenta e oito
centavos).
 Permanecerão inalteradas todas as demais Cláusulas e condições, do Contrato
Original ora aditado, ficando este Décimo Terceiro Termo Aditivo, fazendo parte
integrante daquele, para todos os fins de direito.

 Ao Núcleo de Contratos para providências.

Belém, 27 de março de 2025.

Rômulo Simão Nina de Azevedo

Secretário Municipal de Saúde/SESMA
Decreto Nº 113.391/2025

		2025-04-25T11:54:00-0300
	ROMULO SIMAO NINA DE AZEVEDO:61256811220